Р Е Ш Е Н И Е

сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальной службе в Администрации Новопесчанского

сельсовета утвержденное решением  сельского Собрания депутатов
Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края № 19  от

25.12.2013г «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
Администрации Новопесчанского сельсовета».

         1. Внести следующие изменения и дополнения в  Положение о муниципальной
службе в Администрации Новопесчанского сельсовета:
         1.1.  пункт 2.2. статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального
образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу
работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей
муниципальной службы являются:

- для высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж
муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, за исключением
случаев, предусмотренных пунктом 2.3 настоящей статьи;

- для главных должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж
муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих
дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи
диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной
службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению
подготовки – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной
службы)  или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без
предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы)
или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

- для старших и младших должностей муниципальной службы - среднее
профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной
службы (государственной службы) или стажу работы по специальности».

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельсовета                                           Н.М.Шумейко

с. Новопесчаное
05 сентября  2014 года
 №  16 -ссд